МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

76.10, 4045 №257у

г. Тамбов

Об итогах первенства Тамбовской области по лапте

среди обучающихся 2009-2011 гг. р., занимающихся в школьных

спортивных клубах (в рамках школьной спортивной лиги)

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов

В соответствии © приказом  министерства образования и  науки

Тамбовской области от 23.09.2025 №2321 «О проведении первенства

Тамбовской области по лапте среди школьных спортивных клубов (в рамках

школьной спортивной лиги) обучающихся 2009-2011 гг. р.» (далее —

Первенство) в целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям

физической  культурой и  спортом, повышения уровня  их физической

подготовленности и  спортивного мастерства  Тамбовским — областным

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» в период

с 08 по 10 октября 2025 года проведено Первенство.

В Первенстве приняли участие команды школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций городских округов: Кирсанов, Котовск,

Мичуринск, Моршанск, Рассказово, Тамбов и муниципальных округов:

Бондарский, Гавриловский, Кирсановский,  Мичуринский, Мордовский,

Моршанский, Мучкапский, Никифоровский, Пичаевский, Первомайский,

Сосновский, Староюрьевский, Тамбовский, Токарёвский, Умётский.

На основании вышеизложенного и решения судейской  коллегии

приказываю:

. Наградить — победителей и — призеров — Первенства — медалями

и грамотами министерства образования и науки Тамбовской области:

среди девушек (городские округа):

за первое место - команду школьного спортивного клуба «Атлетик»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«МШкола-ЭКОТЕХ» городского округа Котовск;

2

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Аида:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средня:

общеобразовательная школа №3» городского округа Моршанск;

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Надежда:

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №29'

городского округа Тамбов.

Среди юношей (городские округа):

за первое место - команду школьного спортивного клуба «Атлетик:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа

ЭКОТЕХ» городского округа Котовск;

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Атлант:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» городского округа Рассказово;

за третье место - команду школьного спортивного клуба `«Аида:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средня:

общеобразовательная школа №3» городского округа Моршанск.

В общекомандном зачете (городские округа):

за первое место - команду школьного спортивного клуба «Атлетик:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа

ЭКОТЕХ» городского округа Котовск;

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Аида

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средня!

общеобразовательная школа №3» городского округа Моршанск;

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Атлант

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» городского округа Рассказово.

Среди девушек (муниципальные округа):

за первое место - команду школьного спортивного клуба «Импульс:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мучкапска:

средняя общеобразовательная тикола» Мучкапского муниципального округа;

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Олимп:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётска:

агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова:

Умётского муниципального округа;

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Олимпийски)

резерв»  муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждени.

«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №2» Никифоровског

муниципального округа.

Среди юношей (муниципальные округа):

за первое место - команду школьного спортивного клуба «Олимп

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётска

агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова

Умётского муниципального округа;

3

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Импульс»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мучкапская
средняя общеобразовательная школа» Мучкапского муниципального округа;

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Лидер»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бондарская
средняя общеобразовательная школа» Бондарского муниципального округа.

В общекомандном зачете (муниципальные округа):
за первое место - команду школьного спортивного клуба «Импульс»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мучкапская
средняя общеобразовательная школа» Мучкапского муниципального округа;

за второе место - команду школьного спортивного клуба «Олимп»
муниципального бюджетного общеобразовательного ‘учреждения «Умётская
агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова»
Умётского муниципального округа;

за третье место - команду школьного спортивного клуба «Олимпийский
резерв»  муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №2» Никифоровского
муниципального округа.`

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить представителей
команд победителей и призёров Первенства.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования Жердевского, Знаменского, Инжавинского,
Петровского, — Рассказовского,  Ржаксинского, — Сампурского, Уваровского
муниципальных — округов и городского округа  Уварово — предоставить
обоснование неучастия в Первенстве в срок до 24 октября 2025 года по
электронному адресу: ойи5\@обга?латЬом.гом.ги.

% Н.В. Мордовкина